

## رویداد

در پنجمین جشن هفته هنر انقلاب  
چهره سال ۹۷ هنر انقلاب معرفی  
می‌شود



پنجمین جشن هفته هنر انقلاب با شعار «هنر متعهد به حقیقت» ۲۰ تا ۲۷ فروردین ۹۸ در تهران و سایر استان‌های کشور برگزار می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، جشن هفته هنر انقلاب که به همت حوزه هنری و با همکاری موسسه سپهر سوره هنر برگزار می‌شود، به مناسبت سالروز شهادت شهید مرتضی آوینی در تاریخ ۲۰ فروردین‌ماه ۹۸ آغاز شده و در طول یک هفته ضمن مرور مهم‌ترین رویدادهای مرتبط با هنر انقلاب و هنرمندان انقلابی و معرفی چهره سال هنر انقلاب، با نمایش فیلم‌ها، اجرای تئاتر، برگزاری کنسرت و نمایشگاه‌های تجسمی و... تا تاریخ ۲۷ فروردین ادامه می‌یابد.

## سینما

## در گذشت کارگردان «دادشاه»

حبیب کاوش از کارگردانان و تهیه‌کنندگان سینمای ایران درگذشت. به گزارش فارس، حبیب کاوش از کارگردانان و تهیه‌کنندگان سینمای ایران، عصر روز جمعه (۲۴ اسفند) بر اثر بیماری سرطان و در ۷۴ سالگی درگذشت. حبیب کاوش در سال ۱۳۳۳ در تهران متولد شد. او فعالیت هنری خود را از سال ۱۳۴۳ با عضویت در گروه تئاتر «ناهیته» آغاز کرد و با کارگردانی فیلم «آب» در سال ۵۳ وارد فعالیت حرفه‌ای سینمایی شد. پرواز در قفس، فصل خون، دادشاه، آتش پنهان و امید از فیلم‌های شاخص کارنامه زنده‌یاد کاوش محسوب می‌شوند. وی آخرین فیلم سینمایی که کارگردانی آن را برعهده داشته، «محفل ایکس» در سال ۱۳۸۳ بوده است.

## آغاز ثبت‌نام برای اکران‌های دانشگاهی «زندانی‌ها»

ثبت‌نام اکران‌های دانشگاهی فیلم سینمایی «زندانی‌ها» به کارگردانی مسعود دهنمکی آغاز شد. به گزارش «وطن امروز»، ثبت‌نام اکران دانشجویی فیلم سینمایی «زندانی‌ها» تازه‌ترین ساخته مسعود دهنمکی آغاز شد. این فیلم در سبد فیلم‌های اکران نوروز ۹۸ قرار گرفت و اکران خود را از دیروز شنبه ۲۵ اسفندماه به سرگروهی سینما آزادی آغاز کرده است. دانشگاه‌هایی که علاقه‌مند به نمایش این فیلم در دانشگاه خود هستند، می‌توانند با شماره تلفن‌های ۰۲۱-۴۲۸۸۷۰۷۰ تا ۰۲۱-۴۲۸۸۷۰۸۰-۴۲۸۸۷۰۲۱ شماره ۰۲۱-۴۲۸۸۷۰۱۴۸ می‌توانند از طریق فضای مجازی برای اکران‌های دانشجویی ثبت‌نام کنند. این فیلم داستان دانشجوی جوانی است که قصد دارد برای پایان‌نامه‌اش روی تعدادی زندانی تحقیق کند. هدایت هاشمی، هومن برق‌نورد، بهنام تشکر، برزو ارجمند، بهاره افشاری، بهمنوش بختیاری، اصغر نقی‌زاده و امیر نوری از جمله بازیگران فیلم سینمایی «زندانی‌ها» هستند.

## کتاب

## بهار کتاب به استقبال زائران مشهدالرضا(ع) می‌آید

«کتاب خوب، بهترین سوغات زیارت امام رضا(ع)» این شعار سرآغازی است در اجرای طرح بهار کتاب «به‌منش» طرحی که می‌تواند سبد خرید زائران و مسافران نوروزی مشهد مقدس را با کتاب همراه کند. به گزارش «وطن امروز»، حسین سعیدی، مدیرعامل انتشارات «به‌منش» در همین زمینه اظهار کرد: با توجه به میزان فروش سال‌های گذشته در بازه زمانی نوروز، اجرای طرحی مدون برای این ایام پر مخاطب برنامه‌ریزی شد که با دسته‌بندی موضوعات و بر اساس اولویت در حال اجراست. مدیرعامل به‌منش با اشاره به اجرای این طرح دومرحله‌ای اظهار کرد: در مرحله نخست، طراحی ستادی و عملیاتی در بازه زمانی بیستم بهمن‌ماه تا بیستم اسفندماه انجام شد و در بازه زمانی ۲۰ اسفندماه تا ۹۷ تا پایان ۲۰ فروردین ۹۸ مرحله دوم این طرح در حوزه نظارت، کنترل، پشتیبانی و دریافت نتایج اجرا خواهد شد. فعالیت شبانه‌روزی فروشگاه‌های کتاب و محصولات فرهنگی به‌منش در تمام شعبه‌های اطراف حرم مطهر رضوی، تجهیز شعب فروشگاهی، جابه‌جایی کتب، تخفیفات نوروزی کتاب و... دستور کار قرار دارد.

## پیشنهادهای فرهنگی «وطن امروز» برای تعطیلات نوروز ۹۸

## فراغت فرهنگی

محسن ششمیرزادی: تعطیلات نیم ماهه نوروز بهترین بهانه برای خداحافظی با روزمرگی و فراغت از مشاغل است که ممکن است علاقه چندان به آن نداشته باشیم. در عین حال این تعطیلات برای علاقه‌مندان فرهنگ و هنر، بهترین ایامی است که می‌توان سراغ کتاب‌های خواننده، فیلم‌های ندیده و موسیقی‌های ناشنیده رفت اما انبوه کتاب‌های برجسته‌ای که

در یک سال اخیر منتشر شده‌اند و فیلم‌هایی که بتازگی روی پرده رفته‌اند در کنار موسیقی‌های تازه عرضه شده، انتخاب یک یا چند گزینه را از میان آنها دشوار می‌کند؛ با این همه در این گزارش پایان سال بنا داریم به معرفی پیشنهادهای فرهنگی «وطن امروز» برای اوقات فراغت نوروز ۹۸ بپردازیم. در حوزه کتاب اعم از ادبیات داستانی، شعر، سفرنامه و...

## خون دلی که لعل شد

این کتاب خاطرات رهبر انقلاب از زندان‌ها و تبعید در دوران مبارزات انقلاب اسلامی است که پیش از این تحت عنوان «آن مع الضبر نصرًا» از انتشارات انقلاب اسلامی به زبان عربی منتشر شده بود. به گفته محمدعلی آذرشب، نویسنده کتاب، این خاطرات حدود ۲۰ سال پیش در جلساتی که درباره ادبیات و جهان عرب برگزار می‌شد، مطرح شده است. «خون دلی که لعل شد» شامل بیان حکمت‌ها، درس‌ها و عبرت‌هایی است که هر کدام از آنها می‌تواند چراغ راهی برای آشنایی مخاطب با فجایع رژیم پهلوی و همچنین سختی‌ها، مرارت‌ها و رنج‌های مبارزان و در مقابل، پامردی‌ها، مقاومت‌ها، خلوص و ایمان انقلابیون باشد.



## پری‌دخت

تازه‌ترین اثر حامد عسگری مجموعه «پری‌دخت» است که با زیرعنوان «مراسلات پاریس طهران» از انتشارات قیامت وارد بازار کتاب شده است. این اثر تحسین‌برانگیز شامل نامه‌هایی است که به زبان و نثر قاجار نوشته شده و داستان‌های عاشقانه‌ای دارد. در این کتاب نامه‌هایی بین شخصی به نام سیدمحمود که در فرانسه درس طبابت می‌خواند و پری‌دخت که در تهران است رد و بدل می‌شود. در میان ۴۰ نامه خرده‌قصه‌هایی روایت می‌شود. طراحی جلد این اثر نیز متفاوت از سایر کتاب‌های حاضر در بازار نشر بوده و جذابیت نثر حامد عسگری پری‌دخت را خواندنی‌تر می‌کند.



## حلوای عروسی

کتاب مستند داستانی «حلوای عروسی» به قلم فاطمه دانشور است که درباره زندگی شهید محمدرضا مرادی، از اعضای گروه دستمال سرخ‌ها نوشته شده است. شهید مرادی کمی قبل از جنگ نامزد می‌کند و ۳-۴ ماه بعد از شروع جنگ هم به شهادت می‌رسد. ایشان در آخرین نامه‌ای که به خانواده نوشته بود، از مادر می‌خواهد مقدمات مراسم عروسی‌اش را مهیا کند. مادر هم وسایلی پخت شام عروسی را تهیه می‌کند اما در همین حین خبر شهادت محمدرضا را می‌شنود و ناخواسته همه وسایلی که برای مراسم ازدواج پسرش تهیه کرده بود صرف مراسم شهادت محمدرضا می‌شود.



## اکنون

تازه‌ترین کتاب شعر فاضل نظری که یک دوره چاپ آن در پیش‌فروش به اتمام رسید، هم اکنون در چاپ پنجم به سر می‌برد. جدیدترین کتاب فاضل نظری همانطور هم که از طرح جلدش مشخص است، اندکی آندوهناک‌تر سروده شده است. با این وجود بسیاری معتقدند که فاضل نظری اگرچه در مضامین رشد بسیاری نداشته اما در گونه شعری خود پخته‌تر عمل کرده است. در یکی از شعرهای کتاب «اکنون» آمده است: «دلواپس گذشته می‌باش و غمت میاد / من سال هاست هیچ نمی‌آورم به یاد / بی‌اعتنا شدم به جهان بی تو اینچنان / کز دیدن تو نیز نه غمگین شوم نه ناد»



## یادآوری

«یادآوری» آخرین کتاب شعر محمدمهدی سیار است که در نمایشگاه کتاب امسال از سوی شهرستان ادب عرضه شد. این کتاب یکی از آثار پر فروش این ناشر در نمایشگاه کتاب محسوب می‌شد که در فهرست پر فروش‌های ادبیات معاصر سال ۹۷ در نمایشگاه نیز قرار گرفت. این کتاب در قطعی کاملاً متفاوت و با شمایلی بدیع به انتشار رسیده است. در یکی از رباعی‌های یادآوری آمده است: «شهر از بی شهر در هوایت راندم / داغ دل خود را همه جا گرداندم / خط... فاصله... خط... فاصله... خط... فاصله... خط... من سطر به سطر، جاده‌ها را خواندم».



## ماهی خوران

«ماهی‌خوران» این بار بیشتر از اینکه نام یک برند یا یک نقطه تفریحی در کشور باشد، عنوان سفرنامه‌ای است که محمدرضا وحیدزاده از تجربه‌های سفر به جزایر مکران به رشته تحریر در آورده است. وحیدزاده در سفرنامه‌ای که نوشته سعی کرده چشمانش را باز کند و همه چیز را ببیند. یعنی مقهور اتفاقات و دیدنی‌ها نشده تا نادیده‌ها را ناآشناسته بگذارد. او خنثی روایت نکرده و خواننده مشغول خواندن روایت یک توریست از سواحل زیبای جنوب ایران نیست، بلکه باید گفت خوانندگان گرمی، یک ایرانی که وطنش را دوست دارد یا شما سخن می‌گویید.



## مستوری

کتاب «مستوری» تازه‌ترین اثر صادق کریمیار، خالق «تامیرا» است. رماتی دغدغه‌مند و عدالت‌طلب که پیرامون فساد اقتصادی و مدیریتی نگاشته شده است. به گفته کریمیار این کتاب در واقع اثری مقایسه‌ای است تا: «ببینیم سیستم مدیریت در زمان جنگ چگونه بود که نیروهایی مانند «خجسته» را پرورش داده و سیستم مدیریت در زمان حال چگونه است که آدم‌هایی مانند «خسروی» را پرورش داده است. در واقع این سیستم مدیریت است که آدم‌ها را تربیت می‌کند و باعث می‌شود وضعیت متفاوت باشد. این یک نوع مقایسه بود برای دوره‌ای که مهدی زین‌الدین مدیریت می‌کرد و زمانی که بسیاری از آقایان دارند مدیریت می‌کنند».



## به سفارش مادرم

کتاب «به سفارش مادرم» اثری مستندنگاری به قلم احسان حسینی‌نسب از سفر در ایام اربعین به عراق است. در وجه تسمیه این کتاب نیز اینگونه آمده است: «در این سال‌ها، مادرم از بین سفرهایی که نمی‌توانست بروم، بیشتر از همه سفر به عراق در ایام اربعین را دوست داشتم. من اما دوست نداشتم هیچ وقتی از سال مخصوصاً اربعین به عراق سفر کنم. اما مادرم وقتی شنید که رفقای عکاس من را به این سفر دعوت کرده‌اند تا با آنها به عراق بیایم و روی عکس‌هایی که آنها از این سفر می‌گیرند، چیزی بنویسم، مشتاق‌تر از همیشه، خواست تا من به‌جای او به این سفر بروم».



## سینما

رقابت آثار سینمایی در اکران نوروز به حدی پرچالش و تنگاتنگ است که انتخاب یک یا چند اثر برای به تماشا نشستن آن کار آسانی نیست. فیلم‌های کمدی

## تختی

از پدیده‌های جشنواره فجر امسال، تازه‌ترین فیلم بهرام توکلی بود که پس از تجربه موفق «تنگه ابوقریب» سریعاً ساخت فیلمی با محوریت زندگی جهان پهلوان تختی رفت. این فیلم که می‌توان آن را در ژانر بیوگرافی قرار داد، زندگی مرحوم تختی از کودکی تا هنگام مرگ را به تصویر می‌کشد.



## متری شیش و نیم

فیلم جدید سعید روستایی، خالق اید و یک روز، زندگی پلیسی را به تصویر می‌کشد که در پی یافتن یکی از فرورنده‌های بزرگ مواد مخدر در تهران است. فیلم او که حاشیه‌های زیادی هم به همراه داشت، به عنوان برترین فیلم از دیدگاه تماشاگران در جشنواره فجر معرفی شد.



## زندانی‌ها

مسعود دهنمکی در ادامه فیلم‌های خود که مضمونی اخلاقی و مذهبی را در پیش می‌گرفتند، این بار سراغ داستان دانشجوی جوانی رفته که برای پایان‌نامه‌اش بنا دارد روی تعدادی از زندانی‌ها تحقیق کند. هومن برق‌نورد، بهنام تشکر، هدایت هاشمی، بهاره افشاری و... از بازیگران این فیلم هستند.



اجتماعی «متری شیش و نیم» سعید روستایی و فیلم بیوگرافی «زن خوک» سعید سهیلی، «رحمان ۱۴۰۰» منوچهر هادی در کنار فیلم کودک «آهوی پیشونی سفید» سیدجواد هاشمی، درام پرده می‌روند.

## پیشونی سفید ۳

تنها گزینه کودکان برای سینما رفتن در نوروز، فیلم سیدجواد هاشمی است. برای دیدن پیشونی سفید ۳، ضروری است قسمت‌های قبلی آن هم دیده شود، چرا که در سری دوزی هاشمی قسمت دوم و سوم همزمان تولید شده‌اند، البته این فیلم مخصوص و مناسب کودکان نیست اما نوجوانان می‌توانند از دیدن آن لذت ببرند.



## اعلام بر نامه‌های تحویل سال تلویزیون



برنامه‌های تحویل سال شبکه‌های مختلف سیما اعلام شد. به گزارش «وطن امروز»، همانند سال‌های گذشته برخی شبکه‌های تلویزیونی از روزهای قبل از سال تحویل ویژه‌برنامه‌های خود را آغاز می‌کنند. علی ضیا اجرای ویژه‌برنامه تحویل سال شبکه یک را برعهده دارد و به مدت ۵ شب میزبان چهره‌هاست و ساعت بخش برنامه از شنبه تا سه‌شنبه حوالی ساعت ۲۲:۱۵ خواهد بود، چهارشنبه نیز برنامه در ۲ بخش روی آنتن می‌رود و بار اول از ساعت ۱۹ تا ۳۰:۳۰ روی آنتن شبکه یک خواهد بود و بار دیگر نیز از ساعت ۲۳ تا دقایقی پس از تحویل سال بخش خواهد شد. «پل فروردین» عنوان ویژه‌برنامه تحویل سال شبکه ۲ سیما به تهیه‌کنندگی مهدی بابایی و احسان ارغوانی و کاری از گروه فرهنگی-اجتماعی است. این برنامه سه‌شنبه ۲۸ اسفندماه از ساعت ۲۳:۳۰ و چهارشنبه ۲۹ اسفندماه از ساعت ۱۹ تا ۳ بامداد از شبکه دو سیما راهی آنتن می‌شود. همچنین برنامه «پل فروردین» به صورت یک برنامه شبانه‌گاهی از چهارشنبه ۲۲ اسفندماه تا دوشنبه ۲۷ اسفندماه ساعت ۲۳:۳۰ و از پنجشنبه اول فروردین تا جمعه ۱۶ فروردین ساعت ۲۳ در جدول بخش برنامه‌های شبکه دو قرار دارد. همچنین ویژه‌برنامه تحویل سال شبکه سه سیما با اجرای احسان علیخانی در روزهای سه‌شنبه ۲۸ اسفندماه و چهارشنبه ۲۹ اسفندماه راهی آنتن می‌شود. «بهار جان» عنوان ویژه‌برنامه تحویل سال شبکه ۵ سیما است که با ۲ مجری از روز دوشنبه ۲۷ اسفندماه به مدت ۳ شب روی آنتن شبکه ۵ می‌رود. شبکه ۷ سیما نیز ویژه‌برنامه «بویبار» را از دوشنبه ۲۷ اسفندماه تا تاریخ ۲ فروردین ماه با اجرای حمید گودرزی راهی آنتن می‌کند. شبکه ۴ سیما از ساعت ۲۱ بیست و نهم اسفند تا بامداد اول فروردین با چهره‌های شاخص فرهنگی میهمان لحظات تحویل سال خانه‌های ایرانیان می‌شود.

## خبر

## نتایج جالب توجه یک نظرسنجی درباره مخاطبان سینما و تئاتر

## ۳۰ درصد ایرانی‌ها هرگز به سینما نرفته‌اند!

طبق نظرسنجی اسفندماه «ایسپا»، ۳۰ درصد ایرانی‌ها تاکنون سینما نرفته‌اند؛ این آمار دربار تئاتر بیش از ۸۸ درصد مردم ایران را شامل می‌شود. به گزارش فارس، بر اساس این نظرسنجی، ۲۲ درصد پاسخگویان اعلام کرده‌اند آخرین باری که به سینما رفته‌اند کمتر از یک سال پیش بوده است، ۱۰/۴ درصد اعلام کرده‌اند آخرین بار بین یک تا ۳ سال پیش بوده که به سینما رفته‌اند. ۳۷/۵ درصد از پاسخگویان هم گفته‌اند از آخرین باری که به سینما رفته‌اند، حداقل بیش از ۳ سال می‌گذرد. این مرکز دربار تئاتر رفتن مردم ایران هم نظرسنجی کرده است که بر اساس آن، ۸۸/۶ درصد مردم تا کنون به تئاتر نرفته‌اند! نتایج نظرسنجی ملی اسفندماه ایسپا نشان می‌دهد ۶/۳ درصد مردم هر چند سال یک بار به تئاتر می‌روند. ۳/۱ درصد پاسخگویان اعلام کرده‌اند سالی یک بار به تئاتر می‌روند، ۱/۳ درصد از پاسخگویان اعلام کرده‌اند هر چند ماه یک بار به تئاتر می‌روند. ۰/۵ درصد هم اعلام کرده‌اند هر ماه یک بار می‌روند و ۰/۲ درصد گفته‌اند هر ماه چند بار به تئاتر می‌روند.

## سینمای جهان

## تاریخ برگزاری گلدن گلوب ۲۰۲۰ اعلام شد

زمان مراسم اهدای جوایز گلدن گلوب ۲۰۲۰ برای اوایل ماه ژانویه تعیین شد. به گزارش مهر به نقل از هالیوود ریپورتر، مراسم سالانه گلدن گلوب که از سوی انجمن مطبوعات خارجی هالیوود برگزار می‌شود برای سال ۲۰۲۰ نیز در اوایل ژانویه باقی ماند. NBC و انجمن مطبوعات خارجی هالیوود اعلام کردند این مراسم ۵ ژانویه ۲۰۲۰ برگزار می‌شود. به شیوه ۲ سال اخیر این مراسم در نخستین یکشنبه ژانویه سال جدید روی آنتن می‌رود. در حالی که گلدن گلوب ۲۰۱۹ به میزبانی ساندرا و اندی سمبرگ برگزار شد و جایزه اصلی خود را به «کتاب سبز» داد، همین فیلم برنده اسکار بهترین فیلم نیز شد. این مراسم به صورت مستقیم ۱۸/۶۱ میلیون نفر تماشاگر داشت که اندکی کمتر از ۱۹ میلیون تماشاگر سال ۲۰۱۸ بود.



## پیشنهاد ویژه: ایرانگرد

در حالی که معرفی برنامه‌های نوروزی تلویزیون، به شماره روز گذشته اختصاص داشت و تلویزیون‌ها از این گزارش باز ماندند، اما مجموعه مستند درخشان «ایرانگرد» ساخته جواد ارازبی از آن دست پیشنهادهایی است که نباید آن را از دست داد. مستند ایرانگرد سال گذشته نیز در نوروز روی آنتن رفت و برخلاف انتظاری که از فیلم‌های مستند می‌رود، با استقبال بسیار زیاد مخاطبان مواجه شد. این مجموعه در ۱۵ قسمت ۱۰ دقیقه‌ای تولید شده و بخش آن از یکم فروردین ماه در شبکه یک آغاز خواهد شد. «ایرانگرد» با سفر به نقاط مختلف ایران مناطقی بکر و دیده نشده از طبیعت کشورمان را به تصویر می‌کشد که پیش از این کمتر دیده شده است.



## موسیقی: حالا که می‌روی

در میان آلبوم‌های منتشر شده در مدت اخیر، بیش از بقیه آلبوم «حالا که می‌روی» محمد معتمدی مورد توجه قرار گرفته است. قطعاتی عاشقانه که با شعر محمدمهدی سیار و آهنگسازی فرید سعادت‌مند مورد توجه مخاطبان قرار گرفته است. یکی از قطعات این آلبوم به عنوان تیتراژ سریال لحظه گرگ و میش در میان مخاطبان تلویزیون پرطرفدار شد. معتمدی همچنین طرحی به نام «هنر برای همه» را برنامه‌ریزی کرده است که به واسطه آن بتوان با هزینه ۲۵ هزار تومان به کنسرت آمد. این کنسرت‌ها در منطقه خاوران و در پردیس تئاتر تهران برگزار خواهد شد و ثبت‌نام آن از روز گذشته آغاز شده است.